
         UBND TỈNH ĐẮK NÔNG  

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

       Số:       

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Đắk Nông, ngày        

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến, giải pháp công tác năm 2020 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐẮK NÔNG 

 

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND, ngày 02/03/2016, của UBND 

tỉnh Đắk Nông về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Thông tư 18/2013/TT-BKHCN, ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ Hướng dẫn thi hành một số điều lệ sáng kiến được ban hành theo 

Nghị định số 13/2012/NĐ-CP, ngày 02/3/2012 của Chính phủ. 

Căn cứ Quyết định số 2246/QĐ-UBND, ngày 08/12/2016 của UBND tỉnh 

Đắk Nông ban hành Quy định về xét sáng kiến trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Biên bản cuộc họp Hội đồng Sáng kiến cơ sở Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Đắk Nông, ngày 27 tháng 11 năm 2020; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Sáng kiến cấp cơ sở Sở Khoa học và 

Công nghệ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận sáng kiến, giải pháp công tác năm 2020 đối với 05 

nhóm tác giả thuộc Sở Khoa học và Công nghệ đã có nghiên cứu đề xuất sáng 

kiến, giải pháp đưa vào áp dụng có hiệu quả trong công tác (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chủ tịch Hội đồng sáng kiến, Trưởng các 

phòng, đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ và các cá nhân có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT,VP. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Thuật 



DANH SÁCH   
SÁNG KIẾN, GIẢI PHÁP ĐƯỢC CÔNG NHẬN NĂM 2020 

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-SKHCN, ngày     tháng     năm 2020 

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông). 

 

 

Stt Tác giả, nhóm tác giả Tên đề tài, sáng kiến, giải pháp 
Tổng 

điểm 

Xếp loại  

A B C 

01 

- Nguyễn Viết Thuật; 

- Nguyễn Thị Hiến; 

- Trần Bảo Ngọc; 

Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai 

Quyết định số 100/QĐ-TTg, ngày 19/01/2019 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án triển khai, áp dụng 

và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn 

tỉnh Đắk Nông”(Kế hoạch số 434/KH-UBND, ngày 

14/08/2020). 

80,6  B  

02 

- Nguyễn Viết Thuật; 

- Nguyễn Đức Tân; 

- Nguyễn Trung Trực; 

- Nguyễn Văn Thông; 

- Lê Thị Sương; 

- Lê Xuân Hoàng; 

Nghị quyết số 54/2019/NQ-UBND của HĐND tỉnh 

11/12/2019 về Quy đinh chính sách hỗ trợ Hệ sinh 

thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và thông qua chủ 

trương thực hiện hỗ trợ doanh nhỏ và vừa khởi nghiệp 

sáng tạo trên địa bàn tỉnh Đắk Nông đến năm 2025. 

84,6  B  

03 

- Trần Đình Ninh; 

- Võ Thị Thanh Bình; 

- Tạ Quốc Bừng; 

- Đỗ Thị Diệu Tâm 

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch 

số 417/KH-UBND ngày 06 tháng 08 năm 2020 về 

phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Đắk Nông phục 

vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều 

kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và 

Hội nhập quốc tế đến năm 2030. 

78  B  



04 
- Lê Xuân Kỳ; 

- Đỗ Đặng Thông 

Ứng dụng phần mềm Zalo trong việc tạo Zalo Group 

(nhóm) trao đổi công việc, làm việc nhóm, triển khai 

thông tin, công chức, viên chức và người lao động 

trong cơ quan. 

79,3  B  

05 

- Lê Xuân Quả; 

- Dương Châu Diễn; 

- Tưởng Thị Hoàn; 

- Nguyễn Thị Huyền Trang. 

Xây dựng quy trình kỹ thuật sản xuất và trồng thử 

nghiệm dưa leo BABY trong nhà lưới tại tỉnh Đắk 

Nông 

79,6  B  

 

 

 


		KienDN
	2020-12-01T11:06:14+0700
	Sign


		KienDN
	2020-12-01T13:37:47+0700
	Sign


		Trương Thị Thư
	2020-12-01T16:18:53+0700
	Test


		Trương Thị Thư
	2020-12-01T16:18:54+0700
	Test


		Trương Thị Thư
	2020-12-01T16:19:23+0700
	Test




